

# COMERCIAL JD

PROPOSTA DE READEQUADA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2018  
DATA DE ABERTURA: 10/01/2019 AS 09:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE BARRINHA DE CIMA E MONSENHOR SABINO NO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME  
CNPJ: 11.318.940/0001-40 IE: 06.655273-7  
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 - BAIRRO: PARQUELÂNDIA - CEP: 60.450-360 - FORTALEZA - CEARÁ  
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE E CPF: 967.221.773-00  
FONE/FAX: (85) 3879-3307 / 85 9 9695 5473 - E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM  
BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA:1234-CONTA CORRENTE: 72705-9  
FAVORECIDO: C J VIEIRA DE SOUZA-ME

## MATERIAL PERMANENTE

ITEM	MARCA	UND	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOT. EXTENSO
9	QUALITY	UND	FOCO CLINICO PORTATIL ALTURA MÍNIMA : 100 CM; ALTURA MÁXIMA: 140 CM. SUPORTE FLEXÍVEL. HASTES TELESCÓPICAS (PEDESTAL) EM ALUMÍNIO CROMADO PARA REGULAGEM DE ALTURA. BASE DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCO	2	R\$ 330,00	TREZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 660,00	SEISCENTOS SESENTA RE
11	ELGIN	UND	AR CONDICIONADO: CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO; TIPO SPLIT MÍNIMO DE 9000 BTUS CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 17,1 KW/H/MÊS TENSÃO/VOLTAGEM 220V POTÊNCIA (W) 813 W COR BRANCO DIMENSÕES DA UNIDADE INTERNA (CM) 82,0 X 28,5 X 19,0 DIMENSÕES DA UNIDADE EXTERNA (CM) 66,0 X 47,0 X 24,0 FREQUÊNCIA 60HZ MATERIAL DA SERPENTINA ALUMÍNIO	4	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 5.200,00	CINCO MIL DUZENTOS REAIS
12	IBAP	UND	CADEIRAS PLÁSTICAS, BRANCAS, SEM BRAÇO	60	R\$ 17,90	DEZESSETE E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.074,00	MIL E SETENTA QUATRO RE/
VALOR TOTAL R\$ 6.934,00 (SEIS MIL NOVECIENTOS E TRINTA E QUATRO REIAS-)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 6.934,00 (SEIS MIL NOVECIENTOS E TRINTA E QUATRO REIAS-)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL  
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA  
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12(DOZE) MESES

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1412.01/2018

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.



# COMERCIAL JD

FORTALEZA-CE, 23 DE JANEIRO DE 2019

*Clístenes Jalber Vieira de Souza*

CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA  
CARGO: PROPRIETÁRIO  
RG: 99602076330 SSP CE  
CPF: 967.221.773-80

